
Narodilo se Děťátko 
Vánoční mešní píseň 

Text a nápěv: P. Ondřej Brázdil 

Varhanní doprovod: Karel Bařina, Leoš Janáček 

 

 Vstup 

1. Narodilo se Děťátko této noci nám./ Lidské toto pacholátko jest Bůh velký 
sám./ Těšme se a plesejme,/ radostně i zpívejme,/ Ježíš nám narodil se:/ 
„Vítej, vítej,/ Spasiteli,/ vítej nám, Vykupiteli,/ a nad námi smiluj se!“ 
 
Gloria 
 

2. „Sláva Bohu na výsosti!“/ pějí andělé,/ že jsou sliby skutečností,/ věstí 
vesele:/ „Dnes se vpravdě splnilo,/ což nám slíbeno bylo:/ Spasitel se 
narodil!“/ Sláva, sláva, ó Ježíši,/ sláva tobě buď nejvyšší,/ nám pokoj tvůj 
za podíl. 

 Graduale 

3. V jeslích leží Nemluvňátko novorozené,/ jest to svaté Jezulátko 
bohozplozené;/ z něho my se těšíme,/ upřímně je zdravíme,/ nese nám 
vykoupení./ Tiše, tiše odpočívej,/ tiše na nás se usmívej,/ Dítě, naše 
spasení! 

 Credo 

4. Podle slibu pradávného z Ducha vtělil se,/ z lůna Panny přečistého dnes 
narodil se:/ Syn to Otce věčného/ a Syn Boha živého,/ stal se jak my 
člověkem;/ zázračnou se vtělil mocí,/ narodil se této noci/ Ten, jenž živ 
jest před věkem.  

 Obětování 

5. Pojďme také k Ježíškovi,/ pospěšme k němu,/ pojďme k tomu Synáčkovi/ 
dnes zrozenému,/ pospěšme jej navštívit/ a se jemu poklonit,/ pojďme 
pozdraviti Ho:/ „Zdráv buď, Boží Synu malý,/ zdráv buď, nebes, země 
Králi,/ přijmi dar od každého!“ 

  



 Sanctus 

6. Nebe, aj, je otevřené,/ kůry andělů/ k zemi dnes tak oblažené/ sstupují 
dolů,/ by novorozenému/ Pacholátku božskému:/ „Svatý, svatý“ zpívali./ 
S nimi: „Svatý“, pějme tobě,/ „svatý, ač v lidské podobě,/ svatý, svatý, 
svatý jsi.“ 

 Po pozdvihování (Benedictus) 

7. Sestoupil k nám Požehnaný,/ klaňme se jemu,/ vydali jej rajské brány/ 
k blahu našemu./ Jenž je v chlévě narozen,/ ejhle, nově je zplozen/ 
zázračně na oltáři:/ tamo leží v chudém chlévě,/ tu se skrývá v prostém 
chlebě/ ten, jemuž „Hosanna“ zní. 

 Agnus 

8. Hle, jak milé Nemluvňátko/ tiše zde leží,/ krásné Boží Neviňátko/ to nás 
potěší:/ my tě v jesle snížili,/ oběť tvou zavinili,/ avšak toho litujem!/ 
Spasiteli, slitování,/ buď Beránkem smilování/ a odpusť nám viny všem! 

 Přijímání 

9. Betlehem „dům chleba“ slove/ právem všelikým,/ tamť se zrodil, jenž se 
zove/ sám Chlebem živým./ Hle, my, kdož tu lačníme/ a po spáse 
žízníme,/ z duše k tobě voláme:/ „Boží Chlebe nejsvětější,/ Ježíši náš 
nejmilejší,/ živ nás, živ nás, žádáme.“ 
 

10. Nehodni jsme, uznáváme,/ přijímat tebe,/ naději však pevnou máme,/ že 
nám dáš sebe,/ z hříchů že nás očistíš,/ Krví, Tělem nasytíš,/ neb ses proto 
narodil,/ bys proměnil, ó Ježíši,/ naši duši ve svou říši/ a v ní navždy 
vévodil. 

 Závěr 

11. Již, Ježíšku roztomilý,/ rač propustit nás,/ dárkem jsme tě obdařili,/ přijmi 
jej od nás!/ Nežli se rozloučíme,/ o to tebe prosíme:/ milost rač nám 
darovati,/ bychom v dobrém vytrvali,/ kdysi k tobě se dostali,/ rač nám 
všem požehnati. 


